Norddeutsches Krippenmuseum | Kreismusikschule des Landkreises Rostock | Kunsthaus

AWG Giistrow - Parchim und Umgebung eG

08. Juni Wohnzimmerkonzert , Friedrich Jr.“
19.00 Uhr Anmut Bar uber 60 Jahr: 1 (' (Biarsl'?fg stadt
09. Juni Speedway Liga Nord \ l / [ - u wW
16.00 Uhr Speedwaystadion / \ ) r ] { J . F t ‘ T,A
14. bis 16. Juni Gistrower Stadifest - > /i &
. _ . |
15. Juni Tag der Backsteingotik Genenationen:
. i alle G
15. Juni Chorkonzert 4 snvcos cin Zuhause fy !
19.30 Uhr Dom o4 ‘a - et
15. und 16. Juni Ballett: , Das Midchen und die Nachtigall”, Kreismusikschule y  Friedrich-Engels-Stralte 12, 18273 Gustrow : KU LTU R & M E H R
15.00 Uhr des Landkreises Rostock, Tanz-Ensemble Gistrow 7 InfO@awg-g-FjTS:rowdgzz;;swgéwgwg(;gueSth.de (
Erst-Barlach-Theater ElEien i T .
April bis Juni 2024
16. Juni Sommerkonzert: , Cello-Loop. Saiten in Schleifen” P
18.00 Uhr Ernst Barlach Museen Giistrow, Heidberg 15
22. Juni 30 Jahre Giistrower Handballverein -
Sport- und Kongresshalle
22. Juni Chorkonzert G US TR OW
17.00 Uhr Dom v _
23. Juni Touffest | - |JETZT NEU:
10.00 Uhr Am Inselsee e r 4 .
. - A Z
23. Juni Lesung Wladimir Kaminer: , Friihstiick am Rande der Apokalypse”
18.00 Uhr Emst-Barlach-Theater Extra-Sparen!
25. Juni Liederabend
19.30 Uhr Dom
25. Juni Kino: “Die Rumba-Therapie”, Franzdsischer Tanzfilm aus dem
19.30 Uhr Jahr 2022
Ernst-Barlach-Theater Mit jedem Punkt ein Stick Heimat entdecken - GISTROW C_,‘ Stadtwerke
h , lokal belohnt! W & rstenese
29./30. Juni Segeln: 68. Silbernes Beil [hre Treve, lokal belohnt
Inselsee g
29. Juni Partie am Wall: Open-Air-Kino ﬂ AP OTHEKE\\ AM \X/ ALL ’,‘f r 5;2 -
Wallanlagen e
29./30. Juni Kunstler-Workshop: Tierische Kleinplastik . 11 SRS -
10.00 bis 17.00 Uhr ~ Emst Barlach Museen Giistrow, Heidberg 15 L_ L Montag - Freitag: 08.00 - 18.00 Uhs
29.Juni 18.30 Uhr &  “The Language of Dance — Die Sprache des Tanzes” APOTHEKE ,AM WALL [ Samstag: 09.00 - 12.00 Uhr
30. Juni 15.00 Uhr Kreismusikschule des Landkreises Rostock, Tanz-Eleven Teterow e

30. Juni
16.00 Uhr

Ernst-Barlach-Theater

Sommerkonzert der Kreismusikschule
Kurhaus am Inselsee

Kennen Sie schon die Vorteile unserer Kundenkarte?
Wir beraten, helfen und informieren Sie gerne.

8. Mai bis 30. Juni ,Von Hirschen und anderen Menschen” in der ROESNEREI

Weitere Veranstaltungstermine finden Sie unter www.guestrow-fourismus.de
Alle Angaben ohne Gewihr. Stand: 10.04.2024

Apotheker Justus Lange ® Hagebocker Strafle 19 © 18273 Giistrow
Telefon 03843 684096 * Telefax 03843 684097

info@apotheke-amwall.de ® www.apotheke-amwall.de

Anzeigen & Druck: www.adiant.de / Alle Rechte beim Herausgeber



Ausstellungen

Stadtgeschichte Giistrow - Residenz - Georg Friedrich Kersting - Ernst Barlach - 20. Jahrhundert

Stadtmuseum, Eintritt frei

Von Gistrow in die Welt“ Uwe Johnson-Fotoausstellung
Uwe Johnson-Bibliothek, Eintritt frei

bis 21. April

14. April
15.00 Uhr

bis 20. April

03. Mai
18.00 Uhr

05. Mai
14.00 Uhr

bis Dezember

April
05. April
19.30 Uhr

06. April
10.00 bis 13.00 Uhr

06. April
19.00 Uhr

06. April
19.30 Uhr

07. April
16.00 Uhr

08. bis 14. April

12. April
20.00 Uhr

13, April
19.00 Uhr

13. April
19.30 Uhr

14. April
14.00 Uhr

Kunst des Wortes”
Ernst Barlach Museen Giistrow

Finissage Plakatausstellung ,Young Art for Peace”
Stiidtische Galerie Wollhalle

Hans W. Scheibner und Anna M. Napp
Galerie Martina Fregin

Eréffoung ,Ines Baumgart: Woll-WeiB-Nicht?”
Stidtische Galerie Wollhalle

Eréffnung , Kiinstlerfreunde: August Gaul & Emst Barlach
Ernst Barlach Museen Giistrow, Heidberg 15

Gunter Rambow , Politische Plakate”
Galerie Rambow

Backstage-Konzert: ,Die Timskis"
Ernst-Barlach-Theater

Kinderaktionstag: VR-Gaming und Kinderlesung
Uwe Johnson-Bibliothek

Tanzveranstaltung: Barlach Rave Giistrow mit Westbam
Sport- und Kongresshalle

,Die Strategie der Schmetterlinge”, Schauspiel-Thriller
Ernst-Barlach-Theater

,Der Eierdieb”, Kriminalstiick fir Kinder
Ernst-Barlach-Theater

29. FCl Weltmeisterschaft der Fihrtenhunde
Van der Valk Resort Linstow

Konzert: Grammophon Jazz Band
Das StudioZwei

4. Poetry Slam Abend , Giistrow Poeten”
Anmut.Bar

Operette ,Der Opernball”, Harzer Theater & Harzer Sinfoniker
Ernst-Barlach-Theater

Kuratorenfishrung: , Kunst des Wortes”
Emnst Barlach Museen Giistrow, Heidberg 15

15. April
15.00 Uhr

16. April
19.00 Uhr

18. April
15:00 Uhr

19. April
14.00 bis 16.00 Uhr

19. April
19.30 Uhr

20. April
12.00 bis 18.00 Uhr

20. April
20.00 Uhr

23. April
19.00 Uhr

25. April
19.12 Uhr

26. April
19.30 Uhr

27./28. April

27. April
10.00 Uhr

29. April
18.00 Uhr

Mai
03. Mai
19.30 Uhr

04. Mai
19.00 Uhr

04./05. Mai
04. Mai

04. Mai
10.00 bis 14.00 Uhr

04. Mai
20.00 Uhr

Kuratorenfishrung: , Politische Plakate”
Veranstalter: Kunst- und Altertumsverein, Galerie Rambow

What is left? Modern Circus trifft Tanz.
Ernst-Barlach-Theater

lsland = Land und Leute in Wort und Bild.”
16 60+ Haus der Kirche

3. Frihjahrsputzaktion
Verein Initiative Giistrow 2028 e.V.

Konzert: , The Rubettes feat. Bill Hurd”
Ernst-Barlach-Theater

Erlebnis Tanzfest fir Senioren
Sport- und Kongresshalle

,South for winter”
DasStudioZwei

Lesung zum Welttag des Buches: Regionalautor Siebo Woydt,
,Unter dem Wald, neben dem Wasser der Tod”
Uwe Johnson-Bibliothek

Eventreihe: 12MIN.ME
DasStudioZwei

1. Giistrower Lachnacht”, Kabarett und Comedy im Mix
Ernst-Barlach-Theater

Segeln: 1. Stadtwerke Gistrow Frihjahrscup, Inselsee

Genusstour ,Die Karnige, althewdhrt”
Treffpunkt: Markt

Friihlingskonzert , Bliserklassen und Orchester”
Regionale Schule , Richard Wossidlo”

Sinfoniekonzert Nr. 9, Neubrandenburger Philharmonie
Ernst-Barlach-Theater

Wohnzimmerkonzert , Dan Perry - Be who you are”
Anmut.Bar

Segeln: Giistrower Stadtmeisterschaft, Inselsee
Tag der Stidtebaufdrderung, Markt

Quartierfest der AWG Gistrow — Parchim und Umgebung G und der
Diakonie Gistrow e.V. , Nachbar treffen Nachbarn” Unterhaltung und
Programm fir alle Generationen, Schnoienstr./Armesiinderstr.

Konzert: Karat
Sport- und Kongresshalle

09. Mai

11. Mai
10.00 bis 13.00 Uhr

11. Mai
19.00 Uhr

12. Mai
15.00 Uhr

14. Mai
18 Uhr

16. Mai
19.30 Uhr

17. Mai
ab 20.00 Uhr

17. Mai
21.00 Uhr

19. Mai

19. Mai
21.00 Uhr

23. Mai
18.00 Uhr

25. Mai
19.30 Uhr

31. Mai
19.30 Uhr

Juni

01. Juni
19.30 Uhr

04. Juni
18.00 Uhr

05. Juni
07./14./21./28. Juni

08. Juni
08. und 09. Juni

08. Juni
10.00 Uhr

Tag der offenen Tiir, Speedwaystadion

Aktionstag Gratis Kids Comictag
Uwe Johnson-Bibliothek / Welt im Buch

1. Lyrik Abend - Lyrik lesen, hdren & genieflen
Anmut.Bar

Konzert mit dem Chor ,Contraste”
Norddeutsches Krippenmuseum

Vortrag: Emst Barlach und die figiirliche Bildhauerei seiner Zeit
Ernst Barlach Museen Giistrow, Heidberg 15

Karussell”, Ostrock vom Feinsten
Ernst-Barlach-Theater

Gstrow tanzt
Biirgerhaus

Speedway Bundesliga
Speedwaystadion

Internationaler Museumstag

Internationaler Pfingstpokal
Speedwaystadion

Vortrag iiber die Mecklenburger Adelsfamilie von Hahn
Stadtmuseum / Goethe-Ortsverein

Mit'n Klick to'n Gliick”, Komédie, Niederdeutsche Bishne
Wismar e.V., Ernst-Barlach-Theater

Komédie: , Mirandolina“, Theater der Altmark Stendal
Ernst-Barlach-Theater

u

Kabarett C. Reuter: , Musik macht schlau! (auBer manche)
Ernst-Barlach-Theater

Vortrag: August Gaul und die deutsche Tierbildhauerei seiner Zeit
Ernst Barlach Museen Giistrow, Heidberg 15

Musikschulfest der Kreismusikschule des Landkreises Rostock,
Standort Giistrow, Musikschule Speicherstrafie

Wolfswanderung in der Dimmerung
Wildpark-MV

46. Inselseelouf

Volks- und Schiitzenfest der Schiitzenzunft Gistrow 1441 eV
Sonnenplatz

Genusstour , Fischertour an den Krakower See”
Treffpunkt: Markt



